



RUKOMETNI KLUB "KOPRIVNICA"

Hrvatske državnosti 11d || 48 000 Koprivnica || OIB: 33741005565 || MB: 01221019
mob.: 098 374 572 || e-mail: r.k.koprivnica@gmail.com || www.rk-koprivnica.hr

Koprivnica, 09.06.2021.

IZVJEŠĆE O RADU ZA 2020/2021.g.

Koprivnica, lipanj 2021.g.



UKOMETNI KLUK "KOPRIVNICA"

Hrvatske državnosti 11d || 48 000 Koprivnica || OIB: 33741005565 || MB: 01221019
mob.: 098 374 572 || e-mail: r.k.koprivnica@gmail.com || www.rk-koprivnica.hr

UVOD

Izvješće se odnosi na rad i djelovanje Rukometnog kluba Koprivnica (dalje: Klub) i donosi ga Upravni odbor Kluba (dalje: UO) zastupan po predsjedniku Zvonimiru Cahuneu za period od 22.srpnja 2020. godine kada je održana Redovna godišnja skupština do održavanja ove Redovne izborne skupštine.

UO čine: predsjednik Zvonimir Cahunek, dopredsjednik Zdravko Premec te članovi Sanda Mikačić, Zoran Peričić, Miroslav Mikulić, Tomislav Đuranek i Marko Sinković.

Dužnost tajnika Kluba obnaša Marko Sinković, a u njegovom radu pomaže mu ekonom Ninoslav Sabolić.

Tijekom izvještajnog razdoblja UO je redovito zasjedao svaki mjesec, odnosno po potrebi u skladu sa planovima i programom rada održavao i nekoliko sjednica mjesečno. Pojedini članovi UO, uključivo predsjednik i tajnik Kluba sudjelovali su na tematskim sastancima održanim sa predstavnicima Hrvatskog rukometnog saveza kao i Rukometnog saveza Koprivničko-križevačke županije.

Aktivnosti se provode prema planu rada za 2020. i 2021. godinu s kontinuiranim težištem na osiguravanju adekvatnih materijalnih, financijskih i tehničkih uvjeta za natjecateljsku sezonu 2020/2021 godinu te na jačanju promidžbe Kluba.

Prioritetno, kao i svake godine organizirani su tradicionalni turniri „Braća Đelekovičan“ u rujnu 2020. i „Goran Vrbošić-Vrba“ koji je zbog epidemioloških mjera pomaknut sa veljače na lipanj 2021., te animacija djece u školama.

Klub čine ekipa seniora i Škola rukometa sa djecom od 2003 do 2013 godišta. Izobrazbu djece u Školi rukometa provode licencirani treneri Filip Turk, Ninoslav Sabolić, Mišo Zrakić, Hrvoje Budaj, Tomislav Kušenić i Ivan Ružić. U radu im pomažu: Fran Kosmač i od lipnja 2021. Kristian Vlašić.

Sa golmanima mlađih dobnih skupina radi pomoćni trener Damir Ferenčak, a trenerica Melita Jug sa golmanima mlađih kadeta, kadeta i seniora. U radu Škole rukometa pomažu i vanjski suradnici kineziolozi. Ukupno u Klubu aktivno je 7 trenera i 4 pomoćnika.

Registrirano je 113 igrača i pored toga imamo još 10-tak djece koja još nisu registrirana jer su u procesu animacije.



RUKOMETNI KLUB "KOPRIVNICA"

Hrvatske državnosti 11d || 48 000 Koprivnica || OIB: 33741005565 || MB: 01221019
mob.: 098 374 572 || e-mail: r.k.koprivnica@gmail.com || www.rk-koprivnica.hr

U Klubu djeluje ukupno 8 ekipa (seniori, U17-kadeti 2003/04, U15-mlađi kadeti 2005/06, U13-Dječaci A 2007/08 sa dvije ekipe, U11-Dječaci B 2009/10 sa dvije ekipe, U9-Minići 2011/12 tj. početnici).

Seniore i kadete vodi trener Filip Turk uz pomoćnog trenera Ninoslava Sabolića.

Ekipu mlađih kadeta vodi trener Mišo Zrakić.

Dječake A vodi trener Hrvoje Budaj uz pomoćnog trenera Tomislava Kušenića, a ekipu Dječaka B i Minića vodi trener Ivan Ružić uz pomoćne trenere Frana Kosmača i Kristiana Vlašića.

Knjigovodstveno i financijsko poslovanje vodi tvrtka Profit-MD d.o.o.

Godišnji budžet Kluba za 2020. godinu iznosio je cca 260.000,00 kuna, a za ovu 2021. godinu je planiran u iznosu od cca 400.000,00 kuna.

Klub nema glavnog sponzora već ima nekoliko manjih sponzora i donatora koji redovito prate i pomažu rad Kluba.

Klub ima aktivnu web stranicu www.rk-koprivnica.hr te Facebook i Instagram profil uz Youtube kanal na kojem se prenose sve utakmice uživo.

Adresa e-mail je r.k.koprivnica@gmail.com.

AKTIVNOSTI KLUBA

Temeljna aktivnost Kluba je permanentna sportska izobrazba djece kroz rad Škole rukometa, zatim natjecanje u državnim ligama HRS-a 1. stupnja natjecanja te sudjelovanje pojedinih ekipa na regionalnim, međuregionalnim i međunarodnim turnirima tijekom cijele godine.

Seniorska ekipa natječe se u 2. HRL sjever, U17-kadeti se natječu u 1.HRL-U17-R5, U15-mlađi kadeti u 1.HRL-U15-R5, U13-Dječaci A u 1.HRL-U13-R5 i U11-Dječaci B u 1.HRL-U11-R5.

Vodi se računa da se svaka pojedina ekipa i igrač pojedinačno razvija prema planu i programu za rad pojedinog godišta i da se sve ekipe ravnomjerno razvijaju kroz prisustvovanje na regionalnim, međuregionalnim i međunarodnim turnirima.

Kako je već svima znano ova natjecateljska sezona 2020/2021 prekinuta je odlukom Stožera Civilne zaštite krajem 11. mjeseca. Natjecanje su mogle nastaviti isključivo seniorske ekipe 1. i 2. ranga natjecanja te juniorske ekipe 1. ranga natjecanja. Nažalost, za naš klub to je značilo da sve ekipe osim generacije U-17 prekidaju kako s natjecanjem tako i s treninzima.



RUKOMETNI KLUB "KOPRIVNICA"

Hrvatske državnosti 11d || 48 000 Koprivnica || OIB: 33741005565 || MB: 01221019
mob.: 098 374 572 || e-mail: r.k.koprivnica@gmail.com || www.rk-koprivnica.hr

Kako je zabrana prisutnosti gledatelja na utakmicama bila na snazi od samog početka sezone u klubu smo osigurali opremu te smo prenosili sve utakmice (domaće i gostujuće) u live-streamu na službenom Youtube kanalu. Navedeni prijenos utakmica svih kategorija mislimo nastaviti i nakon popuštanja mjera u sljedećoj sezoni ukoliko ćemo biti u mogućnosti raditi prijenos na nekoliko mjesta.

SENIORI

Ekipa seniora ove sezone nastupila je u višem rangu natjecanja u odnosu na prethodnu zahvaljujući pravovremenoj reakciji Uprave kluba prema HRS-u o čemu smo već pisali ranije. U tom višem rangu natjecanja u 2.HRL-Sjever odigrali smo samo 5 utakmica do prekida te se nalazimo na diobi 5-8. mjesta od 14 ekipa. Ostvarili smo polovičan uspjeh uz 2 pobjede (Varaždin 1930-2 i Ilova), 1 neodlučan (ZG Dubrava) i 2 poraza (Rugvica i Ludbreg). Uz navedenih 5 utakmica 2.HRL-Sjever odigrali smo i utakmicu Hrvatskog rukometnog KUP-a protiv prvoligaša MRK Čakovca gdje smo bili poraženi 33-27.

Ekipa seniora sastavljena je od vrlo mladih igrača (prosjeck starosti 21 godina) koji su svi bili polaznici naše Škole rukometa. Ukoliko im dodamo i nekoliko kadeta-U17 koji su kroz proteklu sezonu nastupali također i za seniore onda je taj prosjek i niži (skoro 19 godina). U odigranim utakmicama vidjeli smo da nam u određenim trenucima nedostaje iskustva iako smo veći dio utakmica bili kvalitetan protivnik na terenu. Povratak u ZG Dubravi iz rezultatskog minusa od 6 pogodaka u prvom poluvremenu do neodlučenog ishoda na kraju utakmice veseli jer nam potvrđuje da gradimo karakter naše mlade ekipe i da napredujemo.

U očekivanju sljedeće sezone i početka priprema čekamo popuštanje mjera kako bi što prije krenuli s treninzima.

KADETI U-17 (2003. godište i mlađi)

Dječaci rođeni 2003. godine i mlađi nastupili su u novom formatu kadetske lige. Osim promjene regija gdje se igrala Regija 5 (Sjever) umjesto jedinstvene lige došlo je i do promjene godišta te se igralo u navedenom godištu umjesto u 2004. i mlađi koje će se igrati sljedeće sezone zbog novih Propozicija natjecanja i redovnog pomaka vodećeg godišta.

Ovo je jedina kategorija u kojoj smo imali pravo nastupati i u kojoj smo odigrali kompletnu sezonu 2020/2021. Ekipa je sezonu završila na 6. mjestu uz omjer od 10 pobjeda i 10 poraza. Kad se osvrnemo na završenu sezonu ostaje žal za nekim utakmicama gdje smo bili jako blizu ali nismo uspjeli uzeti bodove kao i za nekima koje su se morale pobijediti. Kako se radilo o novoformiranom natjecanju u prednosti



RUKOMETNI KLUB "KOPRIVNICA"

Hrvatske državnosti 11d || 48 000 Koprivnica || OIB: 33741005565 || MB: 01221019
mob.: 098 374 572 || e-mail: r.k.koprivnica@gmail.com || www.rk-koprivnica.hr

su bile ekipe koje su imale više igrača 2003. godišta. Od naša 4 igrača navedenog godišta samo su 2 bila redovna u sezoni. Bilo je tu svega, odličnih utakmica ali i razočaravajućih. Uglavnom potencijal imamo i sljedeće godine kada će se nastupati u 2004. godištu i mlađem očekujemo bolji plasman od ovogodišnjeg. Raduje i činjenica da uredno 2-3 kadeta nastupaju u seniorskim utakmicama uz pristojnu minutažu.

MLAĐI KADETI U-15 (2005. godište i mlađi)

DJEČACI "A" U-13 (2007. godište i mlađi)

DJEČACI "B" U-11 (2009. godište i mlađi)

MINIĆI U-9 (2011. godište i mlađi)

Mlađi kadeti, kategorija U-15 uspjeli su do prekida natjecanja odigrati samo dvije utakmice. Igrali su u Bjelovaru s ekipama Bjelovara i Daruvara te su nažalost obje izgubili. To su bile i jedine utakmice koje su se u cijeloj ligi odigrale.

Dječaci A i B nastupili su sa po dvije ekipe u natjecanju. Ekipe U-13 odigrale su samo utakmice s ekipama Bjelovara dok su ekipe U-11 odigrale po utakmicu s ekipom Daruvara kao i međusobnu utakmicu. I ovdje su to u obje lige praktički jedine odigrane utakmice u cijeloj regiji.

Zabrana natjecanja donijela je i zabranu treninga za sve navedene ekipe. Dobrodošlo jednomjesečno popuštanje mjera u ožujku iskoristili smo odmah za treninge. S dolaskom ljepšeg i toplijeg vremena u svibnju organizirali smo pak treninge i na otvorenom jer se trenutno u dvorane još uvijek ne smije.

ŠKOLA RUKOMETA – UPISI

S dolaskom pandemije nismo bili u mogućnosti organizirati redovne upise u Školu rukometa u 2020. godini. Popuštanje mjera u ožujku 2021. godine smo iskoristili za navedeno i veseli nas činjenica o upisu novih 20-tak dječaka u našu Školu rukometa. Najveći dio njih je 2010-2013 godišta. Ponosni smo da unatoč pojačanim mjerama u travnju i manjem intenzitetu treninga nemamo odustajanja novih članova. U očekivanju popuštanja mjera jedva čekamo da krenemo s pravim treninzima u (novim) dvoranama, a upisi u Školu rukometa još uvijek traju. Uveli smo i neke novosti i pravila u Školu rukometa s ciljem unaprjeđenja kvalitete rada koje ćemo u potpunosti primijeniti kad krenemo u normalu.



RUKOMETNI KLUB "KOPRIVNICA"

Hrvatske državnosti 11d || 48 000 Koprivnica || OIB: 33741005565 || MB: 01221019
mob.: 098 374 572 || e-mail: r.k.koprivnica@gmail.com || www.rk-koprivnica.hr

OSTALO

Na turniru Braće Đelekovičan u rujnu 2020. nastupile su ekipe mlađih kadeta (dječaci rođeni 2005 i mlađi) i to GRK Varaždin 1930, MRK Čakovec, RK Valpovka i domaćin RK Koprivnica. U finalu je ekipa GRK Varaždina savladala ekipu RK Valpovke dok je domaćin bio bolji u utakmici za 3. mjesto od ekipe MRK Čakovca.

Unatoč pandemiji i manjem broju utakmica i treninga ova godina je bila poprilično dinamična. Nakon godinu dana beskućništva uspjeli smo useliti u novouređene klupske prostorije na novoj lokaciji. Primili smo priznanje Rukometnog saveza Koprivničko-križevačke županije za postignuća u sportu, plasman u 2.HRL-Sjever. U studenome smo tradicionalno obilježili MOVEMBER dok smo se u prosincu organizirali kako bi pomogli našim sportskim prijateljima i njihovim obiteljima iz Petrinje koje je pogodio razoran potres. Uz suradnju RK Petrinje pomogli smo dvjema obiteljima u konkretnom obliku prema stvarnim potrebama s terena. U prvom slučaju smo osigurali kao klub hladnjak i štednjak za obitelj Matanović dok smo u drugom slučaju bili samo posrednik u isporuci pomoći (inox dimnjak i zaliha peleta) za koju su zaslužni naši članovi i prijatelji kluba a koja je isporučena obitelji Brebrić. Kad smo kod humanitarnih akcija naši kadeti su na utakmici u Marofu obilježili Svjetski dan osoba sa sindromom Down noseći različite čarape. Unatoč pandemiji redovito smo svaki mjesec podržavali akcije dobrovoljnog davanja krvi.

Pred kraj ove sezone dobili smo potvrdu o prihvaćanju našeg projekta razvoja lokalnog sporta na natječaju kod Ministarstva turizma i sporta (turnir Braća Đelekovičan) te uskoro očekujemo i potpisivanje Ugovora o financiranju istoga.

FINANCIJE

Klub obavlja financijsko poslovanje preko žiro-računa otvorenog u Podravskoj banci.

Klub redovito podmiruje sve obveze. Stanje računa s 3. lipnja 2021. godine je 74.137,58 kn i 157,75 eura.

Poslovne knjige vodi tvrtka Profit-MD d.o.o. u skladu s Zakonom o udrugama i u okviru postojećeg normativnog okvira koji propisuje Uredba o računovodstvu neprofitnih organizacija. Poslujemo uredno.

Klub ostvaruje godišnje prihode od članarina, Grada Koprivnice putem Zajednice sportskih udruga, ostalih sponzora (Belupo, Podravka, GreenBird Medical) te donacija tvrtki i pojedinaca (navedenih u financijskom izvješću). Klub vodi popis svih sponzora i donatora.



RUKOMETNI KLUB "KOPRIVNICA"

Hrvatske državnosti 11d || 48 000 Koprivnica || OIB: 33741005565 || MB: 01221019
mob.: 098 374 572 || e-mail: r.k.koprivnica@gmail.com || www.rk-koprivnica.hr

Prihodi za izvještajno razdoblje (od 1.1.2020. do 31.12.2020) su po ovim osnovama ostvareni u iznosu od cca 260.000,00 kn s time da je u razdoblju od 1.1. 2021. do 3.6.2021. ostvaren prihod od cca. 185.000,00 kn. Detaljniji prihodi i rashodi navedeni su u Financijskom izvještaju za 2020. godinu.

Članarina iznosi 200,00 kn za ekipe u sustavu natjecanja HRS-a (U17, U15, U13 i U11) te 150,00 kn za međuzupanijske lige mini-rukometa (U9 i mlađi) i plaća se redovitim uplatama na žiro račun kluba.

Rashodi Kluba kroz natjecateljsku sezonu:

- a) stalni mjesečni rashodi (troškovi za plaće, troškovi za organizaciju utakmica, troškovi prijevoza na prvenstvene utakmice i troškovi službenih osoba),
- b) jednokratni troškovi kotizacija HRS-u za sudjelovanje u prvenstvenim natjecanjima, na državnim natjecanjima (završnicama za ekipe koje se plasiraju i za trenere) troškovi kotizacije i smještaja radi odlaska trenera na seminar trenera,
- c) povremeni troškovi kotizacije ekipama za sudjelovanje na turnirima, troškovi po osnovi kazni izrečenih u sustavu natjecanja, izdaci registracije igrača, uredski materijal i usluge za platni promet i sl..

Klub je investirao dio sredstava u nadopunu postojeće sportske opreme kao i reklamnu opremu za sve uzraste.

Plan je u narednom periodu za slijedeće sezone opremiti polaznike Škole rukometa adekvatnom opremom prema mogućnostima.

IMOVINA KLUBA

Imovinu Kluba čini namještaj u klupskim prostorijama, priručna sportska sredstva za treniranje, sportska oprema igrača i trenera, tehnička sredstva potrebna za rad (prijenosno računalo s printerom, fotoaparat te oprema za streaming utakmica...).

Zbog novonastale situacije s Corona virusom dodatna sredstva su bila uložena u nabavu opreme za prijenos utakmica uživo kako bi omogućili članovima, simpatizerima, roditeljima i navijačima kluba praćenje istih.

Evidenciju imovine Kluba vodi ekonom Ninoslav Sabolić i dostupna je na zahtjev.



UKOMETNI KLUK "KOPRIVNICA"

Hrvatske državnosti 11d || 48 000 Koprivnica || OIB: 33741005565 || MB: 01221019
mob.: 098 374 572 || e-mail: r.k.koprivnica@gmail.com || www.rk-koprivnica.hr

KRATKI OSVRT NA TROGODIŠNJI MANDAT SADAŠNJEK UO

Upravni odbor je izabran na mandat od tri godine počevši s 13. lipanjom 2018. godine. Početni sastav Upravnog odbora je bio sljedeći: Alen Lazar-predsjednik, Zdravko Premec-dopredsjednik, Mario Pintar-predstavnik sponzora, Luka Peričić-predstavnik igrača te članovi Zoran Peričić, Zvonimir Cahunek i Miroslav Mikulić. Za tajnika je izabran od strane navedenog Upravnog odbora Marko Sinković. Na Redovnoj Skupštini kluba 14.06.2019. godine predsjednik Alen Lazar podnio je ostavku na mjesto Predsjednika kluba. S obzirom da su na navedenoj Skupštini usvojene i izmjene Statuta (dio oko predstavnika igrača) bilo je nužno izabrati dva nova člana Upravnog odbora kao i novog Predsjednika kluba. Za Predsjednika kluba izabran je Zvonimir Cahunek dok su za nove članove Upravnog odbora izabrani Sanda Mikačić i Tomislav Đuranek na isti mandat. Tokom 2020. godine raskinut je ugovor s dotadašnjim glavnim sponzorom zbog neispunjavanja ugovornih odredbi (Hangar 18 d.o.o.). Zbog navedenog na Skupštini kluba održanoj 22.07.2020. usvojene su dodatne izmjene Statuta (dio oko predstavnika sponzora) te ja na upražnjeno mjesto člana Upravnog odbora izabran Marko Sinković. Na navedenoj Skupštini zbog zakonskih obveza (više izmjena i dopuna Statuta) usvojen je novi Statut kluba.

Kroz navedeni period Upravni odbor je djelovao u pravcu postavljanja prepoznatljive Škole rukometa i paralelno s time stvaranje seniorske momčadi za povratak u II. Ligu što je i ostvareno. Škola rukometa na početku mandata broji oko 80-tak djece, a sadašnji broj se kreće oko 100-tinjak.

Navedeno je preduvjet za ostvarivanje cilja a to je vlastitim kadrovima, igračima stvoriti široku bazu igračkog kadra za nadolazeća seniorska natjecanja i u svim natjecateljskim kategorijama za dječake (od mini rukometa, preko dječaka A i B, mlađih kadeta i kadeta).

Ciljevi su djelomično ostvareni zbog pandemije Covid19 virusa koja je zaustavila sva natjecanja i treninge od ožujka 2020. pa do danas. U trenutku prekida natjecanja ekipa seniora bila na pragu plasmana u 2.HRL, ekipe Dječaka A i B bile su na pragu plasmana na Završnice državnog prvenstva dok su Mlađi kadeti bili na pragu ulaska u Jedinствenu kadetsku ligu.

Najvažniji cilj, plasman seniora u 2.HRL, je ostvaren angažmanom Upravnog odbora prema HRS-u te je ostvaren i plasman kadeta u kadetsku ligu (reorganizacijom liga). Nažalost u novoj sezoni 2020/2021 sva natjecanja su bila prekinuta, uz iznimku U17-kadeta koji su jedini uspjeli završiti natjecateljsku sezonu. Ostale ekipe su imale samo mogućnost povremenog treniranja ovisno o trenutnim epidemiološkim mjerama.

Kroz navedeno razdoblje Klub je omogućio stručno osposobljavanje trenera (Zrakić, Sabolić, Budaj, Kušenić i Ružić) na Sportskom učilištu u Zagrebu te su stekli zvanje Trenera rukometa i pravo na licencu Udruge hrvatskih rukometnih trenera.

Primarni cilj Kluba u predstojećem razdoblju je ostanak seniora u 2.HRL te profiliranje igrača iz vlastite Škole rukometa. Paralelno s time cilj je da ekipe u Školi



rukometni klub "KOPRIVNICA"

Hrvatske državnosti 11d || 48 000 Koprivnica || OIB: 33741005565 || MB: 01221019
mob.: 098 374 572 || e-mail: r.k.koprivnica@gmail.com || www.rk-koprivnica.hr

rukometa ostvaruju što bolje rezultate od kojih je primaran cilj plasman na Završnicu državnog prvenstva. Još jedan od ciljeva je da se preko Rukometnog saveza Koprivničko-križevačke županije u županiji pokrene Školska rukometna liga s ciljem unaprjeđenja i širenja rukometne igre među mlađim dobnim skupinama.

U financijskom dijelu poslovanja klub je tijekom 2018. i 2019.g ostvarivao prihode u iznosu od cca 450.000,00kn. Također tokom tog perioda imali smo i glavnog sponzora kluba. U 2019. godini ostali smo bez podrške glavnog sponzora kluba dok je u 2020. godini zbog pandemije korona virusa drastično smanjena aktivnost kluba, a samim time i financijski prihodi od strane sponzora i donatora kluba ali i Zajednice sportskih udruga Grada Koprivnice. Unatoč smanjenim prihodima klub nije poslovao negativno već je dobro osmišljenim mjerama štednje osigurao potrebnu financijsku stabilnost.

Povratkom svih ekipa u puni pogon očekuje se i stabilizacija u financijskom poslovanju odnosno povećanje prihoda od strane sponzora i donatora kluba, dok će rashodi zavisiti isključivo od prihoda. U predstojećem periodu od svečanih događanja, Klub očekuje obilježavanje 70-godišnjice postojanja kluba kao i organizacija jubilarnog 30. Memorijalnog turnira Goran Vrbošić-VRBA.

Promidžba Kluba vrši se putem postojeće klupske web stranice, Facebook-a, Instagrama, Youtube-a i reklamnih banera. Za potrebe dodatnih aktivnosti koriste se gradski panoji (Jumbo plakati), posebice oko upisa djece u Školu rukometa i označavanje događanja (turniri, godišnjice...). Suradnja sa skoro svim digitalnim i tiskanim medijima jedan je od načina prezentacije rada Kluba.

ZAKLJUČAK

Zacrtni ciljevi s početka mandata su većim dijelom ostvareni unatoč mnogobrojnim neplaniranim problemima s kojima smo se susreli (glavni sponzor, pandemija...). U proteklom mandatu možemo zaključiti da se Klub stabilizirao u organizacijskom, natjecateljskom i financijskom dijelu te sada preostaje zadati nove ciljeve koji bi Klub doveli na jednu novu i višu razinu djelovanja.

Predsjednik kluba:
Zvonimir Cahunek